学规字005号文件，关于公布学生宿舍各项检查与管理的有关规定的通知

  发表日期：2004年10月31日          【编辑录入：ruing】

	信息科学与工程学院学生工作文件
学规字第005号
 ￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣ ☆ ￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣

关于公布学生宿舍各项检查与管理的有关规定的通知

    经研究，现将“违反宿舍管理规定的处理办法”和“学生各种检查小组的奖惩管理办法”予以公布。各班级要及时传达到全体同学，并遵照执行。学生自我管理与服务委员会成员和各检查小组成员要认真学习研究，严格诚实地执行，及时公布检查结果，年度综合测评前要将统计数据及时反馈到各有关单位。
    此规定自发布之日起(在99、00、01级)执行。
                                   信息科学与工程学院
                                    2002年10月21日

附件一：
违反宿舍管理规定的处理方法
信息学院为了配合宿舍管理规定的实施，处理办法如下：
1、不叠被子者，发现一次，思想品德分扣1分。
2、宿舍不打扫卫生，发现一次，值日生扣1分，舍长扣1分。
3、在宿舍抽烟者，发现一次扣2分。
4、在宿舍用电炉子、热得快、电热毯、电热杯等电加热者，发现一次扣5分，没收该物品并予以罚款，并根据我院“重大事件信息通报制度” 的规定，对通报信息负责人给予纪律处分。另外，如果此信息已经根据“信息通报制度”汇报，则对违纪责任人另案处理，不再执行此项扣分和罚款政策。
5、学习时间在宿舍睡觉者，发现一次扣3分（有病条者除外）。
6、在宿舍乱拉电线、网线者，扣当事人2分。
7、学习时间内在宿舍玩游戏者，除依据信息学院微机管理规定处理外，发现一次扣3分。
8、宿舍门不留观察口者，值日生扣2分，其余宿员扣1分。
9、学习时间在宿舍打牌者扣两分。
以上处理与年终综合测评挂钩，超过5分者思想品评不能评优；超过10分者不能评良；超过20分者不能评中，超过30分者不能及格。
                                   信息科学与工程学院
                                      2002.10.21
附件二：
学生各种检查小组的奖惩管理办法
为严格公正地进行学生管理，建设优良的学习风气和学习生活环境，我院建立了各种日常检查小组，这些小组归属于学生工作办公室主任领导，其日常工作由学生自我管理与服务委员会负责。为保证各检查小组公平、公正地工作，现将有关奖惩办法和监督渠道予以公布如下：
1.各检查小组成员在完成检查任务后，按照“学生干部加1.5分”或“勤工俭学付生活费”的办法给予奖励，两者不可兼得。
2.课堂秩序检查小组成员出现虚报情况的，第一次给予口头批评，减少0.5分加分或者扣除当月勤工俭学费用，第二次取消其检查资格和所得奖励。
3.宿舍检查小组成员不能诚实反馈信息的，一经证实立即取消其检查资格和所得奖励；造成影响的取消该学生本年度一切评优和评奖资格；在综合测评中造成工作损害的，给予警告或严重警告的行政处分。
另外：
检查小组人员要凭证件检查，
同学反映问题渠道的监督电话：（83）64103 马桂兰老师
反映问题的电子信箱：maguilan@sdu.edu.cn

                                 信息科学与工程学院
                                  2002.10.21

文件发至：班长、自管会各机构
传达范围：全体本科生，自管会全体成员
传达要求：班长集体传达然后传阅，自管会传达并学习
存档要求：各班级和学生组织自行存档